
Atti Parlamentari             XVII            Camera dei Deputati

CAMERA DEI DEPUTATI
N.507 

ATTO DEL GOVERNO
SOTTOPOSTO A PARERE PARLAMENTARE

Trasmesso alla Presidenza il 23 gennaio 2018

Schema di decreto ministeriale recante la tabella delle istituzioni culturali
da ammettere al contributo ordinario annuale dello Stato per il triennio

2018-2020 (507)

(articolo 1 della legge 17 ottobre 1996, n. 534)



v- --,d 

J ' • 

di concerto con il Ministro del! 'Economia e delle Finanze 

VISTA la legge 17 ottobre 1996, n. 534 recante "Nuove norme per l 'erogazione di contributi statali alle 
istituzioni culturali"; 
VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 recante "Istituzione del Ministero per i beni e le 

- attività culturali, a norma del! 'articolo 11 della L. 15 marzo 1997, n. 59" e successive modificazioni; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni; 
VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e successive modificazioni recante "Codice dei beni 
culturali e del paesaggio, ai sensi dell'articolo lO della legge 6luglio 2002, n. 137"; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, concernente le disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e successive modificazioni; 
VISTA la legge 24 giugno 2013, n. 71 concernente "Conversione in legge, con modi.ficazioni, del 
decreto -legge 26 aprile 2013, n. 43 recante disposizioni urgenti per il rilancio industriale di 
Piombino, di contrasto ad emergenze ambientali, in favore delle zone terremotate del maggio 2012 e 
per accelerare la ricostruzione in Abruzzo e la realizzazione degli interventi per Expo 2015. 
Trasferimento di funzioni in materia di turismo e disposizioni sulla composizione del CIPE"; 
VISTO il decreto legge 8 agosto 2013, n. 91 convertito, con modificazione, dalla legge 7 ottobre 2013, 
n 112, recante "Disposizioni urgenti per tutela, la valorizzazione e il rilancio dei beni e delle attività 
culturali e del turismo"; 
VISTO il decreto legge 31 maggio 2014, n. 83, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 29 
luglio 2014, n. 106, recante "Disposizioni urgenti per la tutela del patrimonio culturale, lo sviluppo 
della cultura e il rilancio del turismo"; 
VISTO il D.P.C.M. 29 agosto 2014 n. 171, recante "Regolamento di organizzazione del Ministero dei 
beni e delle attività culturali e del Turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e 
del! 'organismo indipendente di valutazione della performance, a norma del! 'art. 16, comma 4 del 
decreto legge 24 aprile 2014 n. 66 convertito con modificazione dalla legge 23 giugno 2014, n. 89"; 
VISTO il decreto ministeriale 23 dicembre 2014, recante "Organizzazione e funzionamento dei musei 
statali" e successive modificazioni; 
VISTO il decreto ministeriale del 23 gennaio 2016, n. 44 concernente la "Riorganizzazione del 
Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo ai sensi dell'art. l, comma 327, della legge 28 
dicembre 2015 n. 208"; 
VISTO il decreto ministeriale del 9 aprile 2016, recante "Disposizioni in materia di aree e parchi 
archeologici e istituti e luoghi della cultura di rilevante interesse nazionale ai sensi del! 'articolo 6 del 
decreto ministeriale 23 gennaio 2016 "; 
VISTO il decreto ministeriale 24 ottobre 2016, n. 483, recante "Riorganizzazione temporanea degli 
uffici periferici del Ministero nelle aree colpite dal! 'evento sismico del 24 agosto 2016, ai sensi del! 'art. 
54, comma 2 bis, del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 ", e successive modificazioni; 
VISTO il decreto ministeriale del 13 maggio 2016, recante "Istituzione del! 'Istituto centrale per 
l 'archeologia"; 
VISTO il decreto ministeriale del 12 gennaio 2017, recante "Adeguamento delle Soprintendenze 
speciali agli standard internazionali in materia di musei e luoghi della cultura, ai sensi dell'articolo l, 
comma 432, della legge 11 dicembre 2016, n. 232, e dell'articolo l, comma 327, della legge 28 
dicembre 2015 "; 
VISTA la circolare del28 febbraio 2017, n.l01 pubblicata sulla G.U. n. 54 del6 marzo 2017 recante 
"Indicazioni concernenti la presentazione delle domande per l 'ammissione ai contributi statali previsti 



di concerto con il Ministro del! 'Economia e delle Finanze 

dall'articolo l della legge 17 ottobre 1996, n. 534, recante "nuove norme pe l'erogazione di contributi 
statali alle istituzioni culturali - criteri di valutazione e procedimento"; 
TENUTO CONTO che la suddetta circolare aggiorna la precedente circolare n. 16 del 4 febbraio 2002 
pubblicata sulla G.U. n. 33 dell'8 febbraio 2002, recante indicazioni concernenti la presentazione delle 
domande per l'ammissione ai contributi statali previsti dall'articolo l della legge 17 ottobre 1996, n. 
534; 
VISTA la legge di Bilancio del 27 dicembre 2017, n. 205 concernente il bilancio di previsione dello 
Stato per l'anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 (17G00222) 
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 del29.12.2017; 
VISTO il decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 28 dicembre 2017, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 303 del 30 dicembre 2017, con il quale è stata disposta la ripartizione in capitoli 
delle Unità di voto parlamentare al bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e per il 
triennio 2018-2020; 
VISTO il suddetto decreto del 28 dicembre 2017, che ha iscritto, per l'anno finanziario 2018, lo 
stanziamento del capitolo 3671 nello stato di previsione di questo Ministero- Centro di Responsabilità 
6- Biblioteche e istituti culturali- per un importo di € 12.521.174,00; 
CONSIDERATO che il MEF RGS-IGB ha operato sul capitolo 3671 un accantonamento di € 
500.000,00 e pertanto la disponibilità è passata da € € 12.521.174, 00 ad 12.021.174,00; 
CONSIDERATO che sul capitolo 3671 insistono i contributi agli istituti culturali ai sensi dell'articolo l 
(tabella triennale) e articolo 8 (contributi annuali) della legge n. 53411996; 
VISTO il decreto del che ha ripartito lo stanziamento di € 12.021.174,00 del 
capitolo 3671 secondo le seguenti finalità: 
€ 10.215.000,00 contributi triennali, ai sensi dell'articolo l, legge n. 534/1996; 
€ 1.806.174,00 contributi annuali, ai sensi dell'articolo 8, legge n. 534/1996; 
VISTA la tabella delle istituzioni culturali predisposta sulla base dei lavori svolti dalla Commissione, 
istituita con decreti del Direttore generale del 3.07.2017 e del 2.10.2017, con il compito di valutare le 
domande presentate dagli istituti culturali, ai sensi dell'articolo l, legge n. 53411996; 
ACQUISITO il parere favorevole del Comitato tecnico scientifico per le biblioteche e gli istituti 
culturali reso in data 10.01.2018; 
ACQUISITI i pareri favorevoli delle competenti Commissioni Parlamentari di Senato e Camera espressi 
in data 

DECRETA 

Articolo l 

l. E' emanata, per il triennio 2018-2020, la Tabella delle Istituzioni culturali ammesse al 
contributo ordinario annuale dello Stato, il cui elenco costituisce parte integrante del presente 
decreto. 
L'importo stabilito per il corrente anno finanziario in favore delle Istituzioni inserite nella 
tabella 2018-2020 potrà subire variazioni a seguito delle successive leggi di Bilancio. 



-------------------------------

di concerto con il Ministro del! 'Economia e delle Finanze 

Il presente decreto sarà inviato agli Uffici di controllo per il previsto parere e pubblicato poi 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. 

Roma, li 

IL MINISTRO DEI BENI E 
DELLE ATTIVITA' CULTURALI 
E DEL TURISMO 

IL MINISTRO DELL'ECONOMIA 
E DELLE FINANZE 



TABELLA DEGLI ISTITUTI CULTURALI 2018-2020 

·;;;c;y~::N •.. ,,;. iJ:;IT'fA!'é,''i()';;,:···.······ . ''t~::·J;c'~.çx.ii~.!~ .-,·.:c:>F~·,.· ''·' · ù:•<?•'· i'.:?:>·;,;.i''i•,;(i~~:J; ;,·'X,~;t:A".~:·.J:.·:e:f 1~······ l·ts·.tJt·u·t·0~::i/:~:~::.>:~,:~;rff/;~ .. ··;;:2Wi';•_:·;;.f.:'~i:.?: .;~y::.·:~::-:+.~&~'-:.':<x;;kl'?:Y'~·;~':'.'.-.. '>i' t:;:~ ,,_ : . CPN;f:RlB\Jà~q'~i/ 
l AMALFI CAMPANIA Centro di cultura e storia amalfitana € 65.000,00 
2 AREZZO TOSCANA Accademia Petrarca di lettere arti e scienze € 25.000,00 

l 

3 ARIANO IRPINO CAMPANIA Centro europeo di Studi Normanni € 20.000,00 l 
' 

4 ASTI PIEMONTE Fondazione Giovanni Goria € 20.000,00 
5 BELLUNO VENETO Fondazione Giovanni Angelini Centro studi sulla montagna € 20.000,00 
6 BOLOGNA EMILIA ROMAGNA Accademia filarmonica di Bologna € 38.000,00 
7 BOLOGNA EMILIA ROMAGNA Fondazione Federico Zeri € 50.000,001 
8 BOLOGNA EMILIA ROMAGNA Fondazione cardinale Giacomo Lercaro- Istituto veritas splender € 65.000,00 
9 BOLOGNA EMILIA ROMAGNA Fondazione Istituto Gramsci Emilia-Romagna onlus € 82.000,001 
lO BOLOGNA EMILIA ROMAGNA Fondazione per le scienze religiose Giovanni XXIII € 230.000,00 
11 BRESCIA LOMBARDIA Fondazione biblioteca archivio Luigi Micheletti € 38.000,00. 
12 CAPO DI PONTE LOMBARDIA Centro Camuno di Studi Preistorici € 38.000,00 
13 CARPI EMILIA ROMAGNA Fondazione recupero e valorizzazione memoria storica del Campo di Fossoli € 25.000,001 
14 CATANIA SICILIA Fondazione Verga € 20.000,00 
15 CERTALDO TOSCANA Ente nazionale Giovanni Boccaccio Onlus € 25.000,00 
16 CONVERSANO PUGLIA Fondazione Giuseppe Di Vagno (1889~1921) onlus € 38.000,00 
17 CORTONA TOSCANA Accademia Etrusca di Cortona onlus € 50.000,00 
18 FAENZA EMILIA ROMAGNA Fondazione MIC Museo internazionale delle Ceramiche in Faenza € 50.000,00 
19 FERRARA EMILIA ROMAGNA Fondazione Museo nazionale dell'ebraismo e della Shoah € 20.000,00 
20 FIESOLE TOSCANA Fondazione Primo Conti onlus € 25.000,00 
21 FIRENZE TOSCANA Accademia delle Arti del Disegno € 25.000,00 
22 FIRENZE TOSCANA Accademia dei Georgofili € 50.000,00 
23 FIRENZE TOSCANA Accademia della Crusca € 145.000,00 
24 FIRENZE TOSCANA Accademia toscana di scienze e lettere la Colombaria € 65.000,00 
25 FIRENZE TOSCANA Fondazione Casa Buonarroti € 25.000,00 
26 FIRENZE TOSCANA Fondazione Ezio Franceschini onlus € 145.000,00 
27 FIRENZE TOSCANA Fondazione Giorgio La Pira € 25.000,00 
28 FIRENZE TOSCANA Fondazione Spadolini Nuova Antologia € 82.000,00 
29 FIRENZE TOSCANA Fondazione Teatro della Toscana € 25.000,00 
30 FIRENZE TOSCANA Gabinetto scientifico letterario G.P. Vieusseux € 105.000,00 

-

1 
J l 

• 



'· 
TABELLA DEGLI ISTITUTI CULTURALI 2018-2020 

31 FIRENZE TOSCANA Istituto Nazionale di studi Etruschi ed Italici € 38.000,00 

32 FIRENZE TOSCANA Istituto italiano di Preistoria e Protostoria € 38.000,00 
33 FIRENZE TOSCANA Istituto Nazionale di Studi sul Rinascimento € 230.000,00 

34 FIRENZE TOSCANA Museo Galileo - Istituto e Museo di storia della scienza € 310.000,00 
35 FIRENZE TOSCANA Società dantesca italiana € 25.000,00 
36 FIRENZE TOSCANA Società internazionale per lo studio del Medioevo latino - SISMEL € 145.000,00 

37 FIRENZE TOSCANA Fondazione di studi storici Filippo Turati onlus € 65.000,00 
38 FIRENZE TOSCANA Fondazione Circolo Fratelli Rosselli € 25.000,00 

39 GALLARATE LOMBARDIA Fondazione galleria d'arte moderna e contemporanea Silvio Zanella € 38.000,00 
40 GARDONE RIVIERA LOMBARDIA Fondazione il Vittoriale degli Italiani € 38.000,00 
41 GATTATICO EMILIA ROMAGNA Istituto Alcide Cervi € 82.000,00 
42 GENOVA LIGURIA Fondazione Ansaldo € 38.000,00 
43 IVREA PIEMONTE Associazione archivio storico Olivetti (AASO) € 38.000,00 
44 L'AQUILA ABBRUZZO Istituto cinematografico dell'Aquila "La Lanterna Magica" € 38.000,00 
45 LURANO LOMBARDIA . Associazione Giovanni Secco Suardo onlus € 25.000,00 
46 MANTOVA LOMBARDIA Accademia nazionale Virgiliana di scienze lettere ed arti € 25.000,00 
47 MILANO LOMBARDIA Fondazione Anna Kuliscioff € 25.000,00 
48 MILANO LOMBARDIA Fondazione Arnoldo e Alberto Mondadori € 50.000,00 
49 MILANO LOMBARDIA Fondazione artistica Poldi Pezzoli onlus € 65.000,00, 
50 MILANO LOMBARDIA Fondazione centro di Documentazione ebraica contemporanea-CDEC onlus € 82.000,00 
51 MILANO LOMBARDIA Fondazione Centro nazionale studi Manzoniani € 38.000,001 
52 MILANO LOMBARDIA Fondazione Corriere della Sera € 82.000,00 
53 MILANO LOMBARDIA Fondazione Giangiacomo Feltrinelli € 310.000,00 
54 MILANO LOMBARDIA Istituto lombardo Accademia Scienze e Lettere € 65.000,00 
55 MILANO LOMBARDIA Istituto nazionale Ferruccio Parri € 145.000,00 
56 MILANO LOMBARDIA Museo nazionale scienza e tecnologia Leonardo Da Vinci € 25.000,00 
57 MILANO LOMBARDIA Fondazione culturale San Fedele € 25.000,00 
58 MILANO LOMBARDIA Fondazione Memoria della deportazione onlus € 25.000,00 
59 MODENA EMILIA ROMAGNA Accademia nazionale di Scienze Lettere e Arti Modena € 38.000,00 
60 NAPOLI CAMPANIA Accademia Pontaniana € 20.000,00 
61 NAPOLI _çAMf'ANIA ·-· _ Centro internazionaleper lostudio dei papiri ercolanesi "Marcello Gigante" € 25.000,00 

--··-- -

2 ')' 



~l 

TABELLA DEGLI ISTITUTI CULTURALI 2018-2020 

62 NAPOLI CAMPANIA Fondazione "Biblioteca Benedetto Croce" € 50.000,00 

63 NAPOLI CAMPANIA Fondazione Morra-istituto di scienze e delle comunicazioni visive € 38.000,00 

64 NAPOLI CAMPANIA Istituto Italiano di Studi Storici € 145.000,00 

65 NAPOLI CAMPANIA Istituto Italiano per gli Studi Filosofici € 1,25.000,00 

66 NAPOLI CAMPANIA Società nazionale di Scienze Lettere e Arti in Napoli € 38.000,00 

67 ORIOLO ROMANO LAZIO Centro documentazione Archivio Flamigni onlus € 38.000,00 

68 ORTONA ABBRUZZO Istituto nazionale Tostiano di Ortona € 25.000,00 

69 PALERMO SICILIA Associazione per la conservazione delle Tradizioni popolari € 25.000,00 

70 PALERMO SICILIA Centro internazionale di etnostoria Fondazione prof. Aurelio Rigoli € 82.000,00 

71 PALERMO SICILIA Fondazione Giuseppe Whitaker ente morale € 25.000,00 
72 PARMA EMILIA ROMAGNA Istituto n,azionale di Studi Verdiani € 82.000,00 
73 PESARO MARCHE Ente Olivieri e biblioteca e musei oliveriani € 50.000,00 
74 PESARO MARCHE Fondazione Gioacchino Rossini € l 05.000,00 
75 PESCIA TOSCANA Fondazione nazionale Carlo Collodi € 50.000,00 
76 PIEVE S. STEFANO TOSCANA Fondazione Archivio diaristico nazionale onlus € 82.000,00 
77 PISA TOSCANA Istituto Domus Mazziniana € 38.000,00 
78 PONTECCHIO MARCONI EMILIA ROMAGNA Fondazione Guglielmo Marconi € 38.000,00 
79 PRATO TOSCANA Centro di Studi sul classicismo € 38.000,00 
80 PRATO TOSCANA Fondazione istituto internazionale di storia economica "F. Datini" € 20.000,00 
81 RAVELLO CAMPANIA Centro universitario europeo per i Beni Culturali € 50.000,00 
82 RAVENNA EMILIA ROMAGNA Fondazione Casa di Oriani € 38.000,00 
83 RECANATI MARCHE Centro nazionale di Studi Leopardiani € 82.000,00 
84 REGGIO EMILIA EMILIA ROMAGNA I Teatri di Reggio Emilia € 38.000,00 
85 ROMA LAZIO Accademia Lancisiana € 20.000,00 
86 ROMA LAZIO Accademia nazionale delle scienze detta dei XL € 105.000,00 
87 ROMA LAZIO Accademia nazionale di San Luca € 105.000,00 
88 ROMA LAZIO Archivio Storico della Comunità Ebraica di Roma € 20.000,00 
89 ROMA LAZIO Associazione italiana biblioteche AIB € 25.000,00 
90 ROMA LAZIO Associazione nazionale per gli Interessi del Mezzogiorno d'Italia (ANIMI) € l 05.000,00 
91 ROMA LAZIO Centro Pio Rajna - Centro di studi per la ricerca letteraria, linguistica e filologica € 38.000,00 
92 ROMA LAZIO Fondazione accademia nazionale di Santa Cecilia € 125.000,QQ_ 

3 
.P # 



TABELLA DEGLI ISTITUTI CULTURALI 2018-2020 

93 ROMA LAZIO Fondazione Adriano Olivetti € 65.000,00 

94 ROMA LAZIO Fondazione Alcide De Gasperi € 38.000,00 

95 ROMA LAZIO Fondazione Archivio audiovisivo del Movimento Operaio e democratico € 50.000,00 

96 ROMA LAZIO Fondazione Bettino Craxi € 50.000,00 

97 ROMA LAZIO Fondazione Centro di iniziativa giuridica Piero Calamandrei € 25.000,00 

98 ROMA LAZIO Fondazione centro studi filosofici di Gallarate € 38.000,00 

99 ROMA LAZIO Fondazione Giacomo Brodolini € 25.000,00 

100 ROMA LAZIO Fondazione Giulio Pastore € 38.000,00 

101 ROMA LAZIO Fondazione Giuseppe Di Vittorio € 20.000,00 

102 ROMA LAZIO Fondazione Gramsci onlus € 310.000,00 

103 ROMA LAZIO Fondazione Isabella Scelsi € 20.000,00 

Fondazione istituto per la storia dell'azione cattolica e del movimento cattolico in 

104 ROMA LAZIO Italia "Paolo VI" € 38.000,00 

105 ROMA LAZIO Fondazione Lelio e Lisli Basso Issoco € 230.000,00 

106 ROMA LAZIO Fondazione Maria e Goffredo Bellonci onlus € 38.000,00 
107 ROMA LAZIO Fondazione per i beni culturali ebraici in italia onlus € 38.000,00 

108 ROMA LAZIO Fondazione Pietro Nenni € 20.000,00 

109 ROMA LAZIO Fondazione Primoli € 25.000,00 
110 ROMA LAZIO Fondazione RomaEuropa arte e cultura € 25.000,00 

111 ROMA LAZIO Fondazione Ugo La Malfa € 25.000,00 
112 ROMA LAZIO Giunta Centrale per gli studi storici e Deputazioni di storia patria € 375.000,00 
113 ROMA LAZIO Istituto di studi pirandelliani e sul teatro italiano contemporaneo € 50.000,00 
114 ROMA LAZIO Istituto italiano di Numismatica € 25.000,00 
115 ROMA LAZIO Istituto italiano per la Storia Antica € 82.000,00 
116 ROMA LAZIO Istituto Luigi Sturzo € 310.000,00 
117 ROMA LAZIO Istituto nazionale di architettura INARCH € 38.000,00 
118 ROMA LAZIO Istituto Nazionale di Studi Romani onlus € 125.000,00 
119 ROMA LAZIO Istituto per la Storia del Risorgimento italiano € 145.000,00 
120 ROMA LAZIO Istituto storico italiano per il Medioevo € 82.000,00 
121 ROMA LAZIO Istituto storico italiano per l'età moderna e contemporanea € 38.000,00 
122 ROMA LAZIO Museo storico della liberazione € 50.000,00 

-~-

4 
9' 



• 
TABELLA DEGLI ISTITUTI CULTURALI 2018-2020 

123 ROMA LAZIO Società geografica italiana onlus € 105.000,00 1 

124 ROMA LAZIO Unione Accademica Nazionale € 25.000,00 

125 ROMA LAZIO Fondazione Ugo Spirito e Renzo De Felice € 38.000,00 

126 ROMA LAZIO Istituto internazionale J acques Maritain € 65.000,00 

127 SESTO S. GIOVANNI LOMBARDIA Fondazione istituto per la storia dell'età contemporanea ISEC onlus € 25.000,00 

128 SIENA TOSCANA Fondazione accademia musicale Chigiana onlus € 50.000,00 

129 STRESA PIEMONTE Centro internazionale di studi rosminiani € 38.000,00 

130 TARANTO PUGLIA Istituto per la storia e l'archeologia della Magna Grecia € 38.000,00 

131 TORINO PIEMONTE Accademia delle Scienze di Torino € 105.000,00 

132 TORINO PIEMONTE Centro di ricerche archeologiche e scavi per il Medio oriente e l'Asia € 82.000,00 

133 TORINO PIEMONTE Centro studi Piero Gobetti € 50.000,00 

134 TORINO PIEMONTE Fondazione Luigi Einaudi onlus € 310.000,00 

135 TORINO PIEMONTE Fondazione Luigi Firpo- Centro di studi sul pensiero politico onlus € 25.000,00 

136 TORINO PIEMONTE Fondazione Museo delle antichità egizie di Torino € 38.000,00: 

137 TORINO PIEMONTE Fondazione Tancredi di Barolo € 20.000,00 

138 TORINO PIEMONTE Istituto di studi storici Gaetano Salvemini € 20.000,00 

139 TORINO PIEMONTE Museo nazionale del Risorgimento italiano € 82.000,00 
140 TORINO PIEMONTE Fondazione Carlo Donat-Cattin € 50.000,00 
141 ·UDINE FRIULIV.G. Società filologica friulana "G.I Ascoli" € 50.000,00 
142 VENEZIA VENETO Fondazione Giorgio Cini € 310.000,00 
143 VENEZIA VENETO Fondazione scientifica Querini Stampalia € 105.000,00 
144 VENEZIA VENETO Fondazione Ugo e Olga Levi € 38.000,00 
145 VENEZIA VENETO Istituto Veneto di Scienze Lettere ed Arti € 145.000,00 
146 VENEZIA VENETO Ateneo Veneto onlus € 38.000,00 
147 VERONA VENETO Società letteraria di Verona - Gabinetto di lettura € 25.000,00 
148 VICENZA VENETO Accademia Olimpica € 38.000,00 
149 VICENZA VENETO Centro internazionale di studi di architettura "A.Palladio" € 125.000,00 
150 VICENZA VENETO Istituto culturale di scienze sociali Nicolò Rezzara € 38.000,00 

€ 10.215.000,00 

J, 

. . 5 


